

عبدالبهاء منتظر آنست که هر یک بیشه کمالات را شیر ژیان شوید و صحرای فضائل را نافه مشکبار باشید

پیام آسمانی ج ۱ ص ۱۰۷

عنوان: ایام درخشان جوانی

قسمت روحانی

1) مناجات شروع از آثار حضرت بهالله

2) مناجات دوم از آثار حضرت عبدالبهاء

3) نصوص مبارکه حضرت بهالله

4) لوح مبارک حضرت عبدالبهاء

5) نصوص مبارکه حضرت عبدالبهاء

قسمت اداری

6) منتخباتی از آثار حضرت ولی امرالله درباره جوانان (قسمت اول)

7) منتخباتی از آثار حضرت ولی امرالله درباره جوانان (قسمت دوم)

8) قسمتهایی از پیام بیتالعدل اعظم خطاب به جوانان بهائی ایران - مورخ 9 بهمن 1392

9) شور و مشورت

10) برنامه نوجوانان و نونهالان

قسمت اجتماعی

11) الفت و پذیرائی

12) مناجات خاتمه

یاران روحانی الله ابھی

همانگونه که مستحضر می باشید برگزاری جشنهای جوانان را پیش رو داریم بر این اساس در این برنامه به بررسی نقش و وظیفه آنان میپردازیم. امید آنکه تأمل در نصوص مبارکه و هدایات بیت العدل اعظم الہی، نه تنها جوانان را به تفکر در خصوص نقش و وظایفشان در ابعاد گوناگون تشویق نماید، بلکه هر یک از ما را نیز به مسئولیت‌هایمان در قبال ایشان متذکر دارد.

تقاضا می‌گردد که در بخش شور و مشورت برای برگزاری جشن جوانان با توجه به امکانات محلی خود، مشورت و برنامه ریزی فرمائید. بدیهی است همراهی و حمایت شما عزیزان ضامن موفقیت‌های روزافزون ایشان خواهد بود

مؤید باشید

1) مناجات شروع

بگو ای آقای من و مولای من و اله من و پدید آورنده من، سؤال میکنم از دریای بخشش تو که این نهال نورسته در بوستان محبت خود را از کوثر حیوان بنوشان و از اریاح خریف حفظش نما. توئی توانا و توئی دانا. ای خدای من بتو رو آوردم و ترا ذکر مینمایم و بمبارکی سمت از دونت فارغ و آزادم. ای خدا بتو ناظریم و از تو میطلبیم ظاهر کن از ما آنچه را که سزاوار تو و ایام تو است. توئی عطا کننده و بخشنده.

ادعیه حضرت محبوب ص ۳۴۷

2) مناجات دوم

هو الله

ای جوان رحمانی توجّه به ملکوت الهی کن و استغاثه نما و مناجات کن که:

ای پروردگار مهربان این مستمند را ارجمند فرما و این ذلیل را در ملکوت جلیل عزیز کن و این محتاج را سراج و هاج فرما و این فقیر را معین و مجیر گرد قطره‌ای را امواج دریا بخش و ذره‌ای را اشراق انوار ده حجر یابسه را طراوت و لطافت بی‌منتهی عطا فرما و سنگ سیاه را لعل بدخشان کن خاک پژمرده را سبز و خرم فرما و قلب افسرده را روح تازه بدم تا با نهایت عجز قدرت آسمانی یابد و در غایت فقر ثروت ابدی جوید. توئی مقتدر و توانا و توئی بخشنده و درخشنده و تابان. ع ع

منتخباتی از مکاتیب حضرت عبدالبها ج ۵ ص ۲۶۳

3) نصوص مبارکه حضرت بهالله

جهد نما که در جوانی باخلاق رحمانی و انوار ابهائی فائز و منیر شوی. این ایّامی است که شبه آن مشاهده نشده . زهی حسرت از برای نفوسی که در چنین ایّام بحبل اوهام متمسک شدند و از مالک انام محروم مانده‌اند . حیات جان بماء ذکر رحمن بوده و اگر قلب انسانی از این ماء لطیف روحانی زنده شود باقی و پاینده خواهد بود . مصباح دل حبّ الله بوده ، او را بدهن ذکر برافروز تا باعانت دهن ذکرته مصباح حبّیه بکمال نور و ضیاء ظاهر شود و از آن نور باطن عالم ظاهر منور گردد . اینست نصیحت حقّ که از قلم امر جاری شد.

آیات الهی ج ۱ ص ۲۶۱

ای جوان ، انشاء الله به عنایت رحمن به فیوضات نامتناهیة الهیّه فائز شوی . چون در اوّل جوانی به عرفان مشرق وحی مزین شدی از حقّ بخواه تا موفق شوی به امری که در دفتر عالم باقی و پاینده بماند . هر امری را فنا اخذ نماید مگر امری که لله گفته شود و عملی که لله ظاهر گردد . او را فنا اخذ ننماید . جهد کن تا از ریحیق باقی بیاشامی و به کوثر استقامت فائز گردی . نَسْأَلُ اللّٰهَ اَنْ يُوفِّقَكَ عَلٰی ذِكْرِهِ وَ ثَنَائِهِ وَ خِدْمَتِهِ وَ يُؤَيِّدَكَ عَلٰی مَا بَاقِيَ بِهِ ذِكْرَكَ فِي كِتَابَةِ الْمُبِينِ . قدر این ایّام را بدان و این کلمات عالیات را که از منظر اکبر ارسال شده چون بصر حفظش نما

آیات الهی ج ۲ ص ۳۴۹

4) لوح مبارک حضرت عبدالبهاء

دوست عزیز مهربان ، اثر کلک گهربار سبب سرور ابرار بود و مضمون، مشحون باحساس وجدان. دلیل جلیل بر سلوک سیل محبت الله بود و برهان انجذاب بنفحات الله . امید چنانست که آن یار مهربان در مراتب کمالات انسانی و خصائل و فضائل روحانی ترقیات کافی وافی نمایند مانند شمع روشن شوی و بمثابة ستاره درخشنده از افق ایمان و ایقان تابنده و درخشان گردی تا نفوسیکه همدمند همراز شوند و هم آهنگ و هم آواز گردند سبب هدایت کلّ شوی و جمیع را بجهان الهی بخوانی و در عالم ملکوت در آری . چنان هدایت کنی و دلالت نمائی که هر یکی انجمن عالم را سراج منیر گردند و شبستان حقیقت را نور هدایت شوند باطوار و رفتار و گفتار سبب عزّت عالم انسانی گردند و باخلاق و کردار فرشته آسمانی شوند اینست عزّت ابدیه اینست زینت حقیقت انسانیه اینست سزاوار جوانان این قرن مبارک و اینست شایان نورسیدگان این عصر مقدّس.

منتخباتی از مکاتیب حضرت عبدالبهاء ج 2 ص ۲۵

5) نصوص مبارکه حضرت عبدالبهها

الحمد لله در عنفوان جوانی مصدر سنوحات وجدانی گردیدی و از فیض رحمانی بهره گرفتی و از الطاف سبحانی نصیب بردی پس دل از قید آب و گل رهائی یافت و وجدان آئینه فیض سبحانی شد جان بجنان رسید و پروانه طائف حول شمع تابان گشت . امیدم چنین است که روز بروز بر ثبوت و استقامت بیفزائی و سبب انتباه و انجذاب دیگران گردی.

منتخباتی از مکاتیب حضرت عبدالبهاء ج 2 ص ۲۶۰

ای نورسیدگان نورانی شب و روز جهد نمائید تا به حقائق و معانی پی برید و اسرار یوم ظهور را ادراک کنید و حجج و براهین اشراق اسم اعظم را اطلاع یابید . زبان به ثناء بگشائید و ادله و برهان اقامه نمائید . تشنگان را به معین ماء حیوان برسانید و مریضان را شفای حقیقی بدهید. شاگردان حق گردید و طبیبان الهی شوید . مریضان انسان را معالجه نمائید و محرومان را محرم اسرار کنید. مایوسان را امیدوار نمائید. خفتگان را بیدار کنید . غافلان را هوشیار نمائید. اینست ثمره وجود اینست مقام محمود.

پیام آسمانی ج ۱ ص ۱۰۲

حمد کن خدا را که در این جویبار رحمانی غرس شدی و از فیض نامتناهی بهره مند گشتی به باران ابر ملکوت الله ، نشو و نما نمودی و به تربیت باغبان الهی به ثمر رسیدی وقت آنست که سایه افکنی و میوه خوشگوار بخشی و سبب حلاوت کام روحانیان گردی بجان و دل بکوش دمی میاسا راحت و آرام مجو بشارت ملکوت ده و مژده به ظهور آیات لاهوت ذلک من فضل الله یؤتیه من یشاء و الله ذو فضلٍ عظیم.

منتخباتی از مکاتیب حضرت عبدالبهاء ج 2 ص ۲۶۳

6) منتخباتی از آثار حضرت ولی امرالله درباره جوانان(قسمت اول)

جوانان صفوف خود را مجهز سازند و به اتفاق قیام کنند

نهضت بهائی نیازمند جوانانی است که بیداری روحانی یافته تا با قیام خود جلوی طغیان موج تمدن مادی که نوع بشر را به ورطه دمار و ویرانی کشانده، سدّ نماید. چنانچه جلوی قوایی که حالیه جامعه را به سوی اضمحلال و ویرانی سوق می دهد باز گذارده شود و ما از وظیفه خویش برای جلوگیری و آوردن آن ها تحت کنترل خود، غفلت ورزیم هیچ کس جرأت تصوّر آن چه آینده به همراه خواهد آورد ننماید. وقتی بزرگترین رنج و مصیبت فرارسد ، بر عهده جوانان است که صفوف خود را مجهز سازند و به اتفاق قیام کنند؛ وظیفه خود را اجراء و اکمال نموده و ملکوت الهی را در روی زمین تأسیس و مستقر نمایند.

راهنمای جوانان ص 11

انشالله جوانان سبب هدایت نفوس خطیره و اشخاص مهمه گردند

میدان وسیع است و عصر بدیع. وقت آنست که سپاه هُدی در اقالیم قلوب خیمه بر پا نماید و رایات معارف الهیّه برافرازد و بنیان اوهام براندازد. انشالله بین جوانان بهائی نفوسی مبعوث شوند که از حیث نطق و بیان جذّاب قلوب شوند و در مهارت لغت و لسان سحرِ مبین نمایند. در اصطلاحات علمیّه ماهر باشند و از مشارب نفوس و مقتضیات زمان و مکان آگاه و دانا ، تا سبب هدایت نفوس خطیره و اشخاص مهمّه گردند .

جوانان ص ۹۲

7)منتخباتی از آثار حضرت ولی امرالله درباره جوانان(قسمت دوم)

کسب هر چه بیشتر اطلاعات عمومی و علمی و مطالعه هرچه عمیقتر آثار مبارکه

حضرت شوقی افندی سالهای متمادی است که (بطور عموم و به یارانی که هدایت هیکل مبارک را تقاضا می نمودند) توصیه می نمایند بهائیان در رشته های تاریخ، اقتصاد، جامعه شناسی، و غیره تحصیل نمایند تا از جمیع نهضت‌های فکری و پیشرفته امروزی مطلع بوده و بتوانند آن را با مبلدی و تعالیم مبارکه مرتبط نمایند. تقاضای حضرتشان از یاران اینست که بیشتر تحصیل نمایند نه کمتر. هرچه اطلاعات عمومی و علمی و غیره کسب نمایند بهتر خواهد بود. و بهمین منوال حضرتشان مستمرا به یاران توصیه می نمایند که آثار مبارکه را بنحوی عمیقتر مورد مطالعه و درسه قرار دهند."

برگرفته از کانال نگاه نو

تعمق دقیق در تعالیم الهیه

جوانان بهائی از دختران و پسران باید در تعالیم الهیه تعمق دقیق فرمایند و مسائل را عمیقانه تحصیل کنند تا بتوانند به نشر امر الهی موفق شوند و مردم را اقناع کنند که مشکلات آنان حل شدنی است و راه حل در دست آنان است. جوانان باید مبادی اداری امر مبارک را درک نمایند تا بتوانند به حکمت و قدرت، امور دائم الاتساع امر الهی را تحت اداره درآورند. جوانان باید در حیات یومی سرمشق زندگی بهائی باشند.

جوانان ص ۹۱

12)مناجات خاتمه

...پروردگارا به فیض ابر عنایت و حرارت شمس حقیقت و هبوب نسیم هدایت این نهال ها را نشو و نما ده و طراوت و لطافت بخش تا برگ و شکوفه آرد و مُثمر ثمر گردد خداوند مهربانا نادانیم دانا کن بی چشمیم بینا فرما مرده نیم زنده کن بی کسیم بنواز و مهربان باش موفق بر تعلم و تعلیم کن و مؤید بر تحصیل و تکمیل توئی مقتدر و توانا و توئی دهنده و بخشنده و مهربان . ع ع

مجموعه مناجاتهای حضرت عبدالبهاء ص ۴۸۵

8) قسمتهایی از پیام بیت‌العدل اعظم خطاب به جوانان بهائی ایران - مورخ 9 بهمن 1392

شما جوانان غیور مهد امر الله به خوبی واقفید که رسالت مقدّس شما آنست که در حلقه اطرافیان چون مشعلی فروزان نور امید بیفشانید، در بین مردمان پیک مهر و محبّت و دوستی و الفت گردید، در جمع هم‌وطنان نماد صبر و تحمّل و عفو و بخشش و اطمینان خاطر شوید، و از همه مهم‌تر، پیش‌گامانی فعال در آن فرایندی باشید که قابلیت و ظرفیت خدمت را افزایش می‌دهد، اتحاد و اتفاق را استحکام می‌بخشد و به کسب بینش و مهارت‌های لازم برای کوشش در جهت استقرار مدنّیتی جهانی و بهبود شرایط مادّی و معنوی جوامع بشری کمک می‌نماید. با استفاده مؤثر از این فرایند قدرت‌مند برای تقلیب روحانی و اجتماعی، جامعه بهائی آموخته است که اشتیاق به خدمت و به تفحص در تعالیم الهی برای یافتن راه حلّ مشکلات نوع بشر را افزایش دهد. این تجربه و این دست‌آورد پیامدهای مفید و مقتضیات پردامنه‌ای برای زندگی فردی و حیات جمعی عالم انسانی دارد... این جمع البتّه از محرومیت‌های بی‌پایان و محدودیت‌های فراوان آن عزیزان آگاه است. همواره چه در تحصیل علوم، چه در کسب و کار برای امرار معاش، چه در سعی برای رسیدن به آرمان‌های شایسته و موجّه خود و حتّی در انجام فرایض دینی با مشکلات و ناملايمات لاتحصى رو به رو هستید و آزادی‌تان با بی‌عدالتی‌های گوناگون پامال می‌شود. ... ولی به این واقعیت هم به خوبی واقفید که دقیقاً همین پایداری در مقابله با مشقّات است که موجب درخشش و تلالؤ جامعه اسم اعظم در آن سرزمین مقدّس گردیده است. مطمئن باشید که تنها صفحات تاریخ نیست که صلابت، شهامت و استقامت شما را بازگو خواهد کرد بلکه ارج و اهمّیت جامعه‌ای که تحت تضییقات شدید و مستمرّ توانسته است هم‌چنان فعال، پیشرو و متعهد به خدمت به میهن عزیز خود باقی بماند، امروز از دیدگان تیزبین منصفان پوشیده نمانده است. شاید در حال حاضر روشن‌ترین و بارزترین نماد این استقامت سازنده پی‌گیری مجدّانه شما جهت کسب علم و دانش و پای‌بندی‌تان به ارزش‌های والای ایمان و خرد که تعالیم بهائی در شما القا نموده و پشت‌کارتان در ادامه تحصیلات عالی باشد. دنیا ناظر بر این واقعیت است که جامعه‌ای ستم‌دیده به هیچ وجه حاضر نشده برچسب قربانی بودن را بر خود ببیزد و در عوض، زنده و پویا و با اراده‌ای آهنین با والاترین مراتب هم‌بستگی و هم‌کاری عمل می‌نماید تا جوانانش کسب دانش و معرفت نمایند، به درجات عالی علمی نائل شوند و تمامی اجتماع از نتایج پیشرفت و ترقّی آنان بهره‌مند گردد.